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ETJEN SHPK 

Pasqyra Financiare te Vitit 2017 

Nr AKTIVET Shenime Periudha Periudha 
Raportuese Paraardhese 

I AKTIVET AFATSHKURTERA 9,143,831 10,614,241 
1 Aktivet monetare 8,077,843 9,263,119 

> Arka A1 8,071,691 9,255,701 
> Banka A2 6,152 7,418 

2 Derivatet e Aktivet te mbajtura per tregetim B 
3 Aktivet te tjera financiare afatshkurtera 403,092 335,342 

> Kliente per mallra , produkte e sherbime C1 
> Oebitore , Kreditore te tjere C2 260,000 321,406 
> Tatim mbi fitimin C3 37,662 2,961 
> Tv sh C4 105,430 10,975 
> Te dreita e detyrime ndaj ortakeve C5 

4 Inventari 662,896 1,015,780 
> Lendet e para 01 601 ,549 
> Inventar I imet 02 
> Prodhimi ne proces 03 
> Produ kte te gateshme 04 
> Mall ra per rrishitje 05 61 ,347 1,015,780 
> Parapagesa per furnizime 06 

5 Aktivet biliogjike 
6 Akt ivet afatshkurtera te mbajtura per rishitie E1 
7 Parapagime dhe shpenzime te shtvra E2 

> Shpenzime te periudhave te ardheshme E3 

II AKTIVET AFAT8JATA 2,650,786 2,668,512 
1 Financimet financiare atatqiata F 
2 Aktivet Afatqiata materiale 2,650,786 2,668,512 

> Toka 81 
> Ndertesa 82 1,435,253 1,435,253 
> Makineri e paisje 83 634,831 647,786 
> Mjete transporti 84 111 ,034 113,300 
Paisje iformatike 469,668 472,173 

3 Aktivet Bioloqjike afatgjata H 
4 Aktivet afatgjata jo materiale I 
5 Kapitali aksioner I pa paquar J 
6 Akt ivet e tiera afat gjata .(aktive ne proces) K 

TOTALI I AKTIVIT 11,794,617 13,282,753 



ETJEN SHPK 

2Pasqyra Financiare te Vitit 2017 

Nr DETYRIMET E KAPITALET Shen ime Periudha Periudha 
Raportuese Paraardhese 

I Derivatet 2,920,048 4,218,084 
1 Aktivet monetare 
2 Huarnarlet 

> Overdraftet financiare L1 
> Huamarjetafatshkurtera L2 

3 Huate e parapaoimet 2,920,048 4,218,084 
> Te paqushrne ndai furnitoreve M1 2,846,196 4,017,118 

> Te pagueshme ndaj punonjesve M2 49,000 175,032 
> Detyrime per Siqurlrnet shoqerore M3 23,552 25,934 

> Detyrime Tatimore per TAP - in M4 1,300 
> Detyr ime Tatimore per Tatimin mbi fitimin M5 
> Detyrime tatimore per T V SH M6 
> Detyrime tatimore per tatimin ne burim M7 
> Te drejta e detyrime nda] ortakeve M8 
> Dividente per tu paquar M9 
> Debitore e kreditore te tiere M10 

4 Grantet dhe te ardhura te shtvra N 
5 Provizionet Afatshkurtera 0 

II PASIVET AFATGJATA 
1 Huate afatqiata 

> Hua , bono , dhe detvrirne qeraje financiare P 
> Bono te kovertushme 

2 Huarnariet te tiera afatgjata 01 
3 Grantet dhe te ardhura te shtyra 02 
4 Provigjonet Afatqiata 03 

TOTALII DETYRIMEVE (I + II ) 2,920,048 4,218,084 

III KAPITALI 8,874,569 9,064,669 
1 Aksione te pakices R1 
2 Kapitali I aksionereve te Shoq meme(P F te kons) R2 
3 Kapitali aksioner R3 100,000 100,000 

4 Primi I Aksionit R4 
5 Njesite ose Aksione te thesa rit ( Negative) R5 
6 Rezervat Statuore R6 
7 Rezervat Ligjore R7 584,280 564,260 

8 Rezerva te tiera R8 
9 Fitime te pashperndara R9 8,000,000 8,000,Ono 

10 Fitime ( Humbja ) e vitit financiar R10 190,289 400,409 

TOTALII PASIVEVE DHE KAPITALlT( I + II + III) 11,794,617 13,282,753 
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PASQYRA E TE ARDHURAVE DHE SHPENZIMEVE VITI 2017
 3
 

( Bazuar ne klasifikimin e shpenzimeve sipas natyres ) 

Nr Pershkrimi I elementeve Shenime Periudha Periudha 
Raportuese Paraardhese 

1 Shitje NETO P1 18374370 21404727 

2 Te ardhura te tjera nga veprimtaria e shfrytezimit P2 

3 Ndryshimi ne inventarin prod I gateshm e prodh proces 

4 Materiale te konsumuara S (16,630,457) (18,786,423) 

5 Kostot e punes T (1,224,183) (1,238,187) 

Pagat e personelit (1,049,000) (1,061,000) 

Shpenzime per Sigurimet shoqerore e shendetesore (175,183) (177,187) 

6 Amortizimet e cvleresimet U (27,026) (383,855) 

7 Shpenzime te tjera V (268,262) (525,193) 

8 TOTALII SHPENZIMEVE (18,149,928) (20,933,658) 

9 Fitimi ( hurnbja ) nga veprimtaria kryesore 224,442 471,069 

10 Te ardhura e shpenz financ nga njesite e kontroiluara 

11 Te ardhura e shpenzimet financiare nqa pjesrnarjet 

12 Te ardhura e shpenzimet financiare 

121.0 Te ardhura e shpenz financ nqa invest te tiera e financ afat oiata 

122 Te ardhura e shpenzimet nqa interesat 

123 Fitime (humbie) nga kurset e e kembimit 

124 Te ardhura e shpenzime te tjera financiare 

13 Totali I te ardhurave e shpenzimeve financiare - -

14 Fitimi ( hurnbia ) para tatimit (9 + / - 13 ) 224,442 471,069 

15 Shpenzimet e tatimit mbi fitimin 34,153 70,660 

16 Fitimi (humbia ) neto e vitit finanaciar ( 14 - 15 ) 190,289 400,409 

17 Elementet e pasqyrave te konsoliduara 
ADMINISTRATORI 
Zarif XHUKELLARI 
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Pasqyra e Fluksit monetar - Metoda Indirekte viti 2017 4 

Nr Pasqy ra e Fluksit moneta r - Metoda Indirekte Periudha Periudha 
raoortuese Paraardhese 

A Fluksi manetar nga veprimtarite e shfrytezimit 

1 Fitimi para tatimit 224,442 471,069 

2 Rregullime per : 

# Amort izimi 27,026 383,855.00 

# Humbjet nga kembimet valutore 

# Te ardhura nga Investimet 

# Shpenzimet per interesat 

3 Rritja I renie ne tepericen e kerkesave te arketushme 

nga aktiv iteti si dhe te kerkesave te tjera te arketushme -78515 -335342 

4 Rritje / renie ne tepericen e inventarit 352884 316496 

5 Rritje/renie ne tepricen e detyrimeve per tu pag nga aktivit -1298036 1285289 

6 M M te perfituar nga aktiviteti 

7 Interes I paguar 

8 Tatim mbi fitimin e paquar (23387) (70660) 

M M Neto nqe aktiviteti I shfrytezimit (795 ,586) 2,050 ,707 

B Fluksi monetar nee veprimtarite investuese 

1 Blerja e njesis e kontrolluar X minus parate e arketuara 

2 Blerja e aktiveve afatgjata materiale -9300 

3 Te ardhura nga shitja e pajisjeve 

4 Interes I arketuar 

5 Dividente te arketuar 

6 M M Neta e perdarur ne veprimtarine investuese (9,300) -
C Fluksi monetar nee aktivitetet financiare 

1 Te ardhura nga emetimi I kapitalit aksioner 

2 Te ardhura nga huamarrjet afatgjata 

3 Pagesat e detyrimeve te qerase financiare 

4 Dividente te paguar -380389 -404518 

5 M M Neto e perdorur ne veprimtarine financiare -380389 -404518 

D Rritia / renia Neto e mjeteve monetare (1,185,275) 1,646,189 

E Mjete moneta re ne fillim te periudhes kontabel 9,263,119 7,616 ,930 

H Mjete monetare ne fund te periudhes kontabel 8,077 ,844 9,263 ,119 

ADMINISTRATORI 
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ETJEN SH PK 

PASQYRA E NDRYSHIMEVE NE KAPITAL VITI 2017 

NJE PASQYRE E PAKONSOLIDUAR 
Nr Emertimi Kapitali aksioner Primi I Aksionit Aksione te Thesa rit Rezerva Stat e ligj Fitimi I pashpernd TOT) 

Nr 

I Pozicioni me 31 Dhjetor 2015 100000 542970 8404518 9( 

A Efekti / ndryshimit ne po/it kontabe/ 
. 

B Pozicioni / rregulluar 

1 Fitimi Neto per periudhen Kontabel 380389 

2 Dividentet e paguar -380389 

3 Rritja e rezerves te kapitalit 21290 

4 Emetimi I Aksioneve -404518 -4( 

II Pozicioni me 31 Dhjetor 2016 100000 564260 8000000 861 

1 Fitimi Neto per periudhen Kontabel 190289 1! 

2 L1og.rezerva ligjore 20020 . 
3 Emetimi I kapitalit Aksioner 

4 Aksione te thesarit te rib/era 

Pozicioni me 31 Dhjetor 2017 100000 584280 8190289 88' 
ADMINISTRATORI
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SHENIMET SHPJEGUESE 

SHENIME 
Subjekti "ETJEN" me status "Shoqeri me pergjegjsi te kufizuar" i krijuar 

me Vendimin Te qkr Tirane Nr . date , me administrator 
z. Zarif XHUKELLARI dhe i regjistruar prane Oeges Tatim Taksave Pogradec 
me si subjekt i biznesit te madh me N.I.P.T K 044036060 Q zhvillon aktivi -
tet ne fushen e treget imit te karburantit dhe ndertimit te objekteve te ndryshme. 
Per periudhen 2017 te realizoj nje volum xhiroje ne shitjen e karburantit prej rreth 18374370 lek 

Rentab iliteti (Fit imilkosto e plote) rezulton rreth 1.2 % . 
Biianci kontabel dhe pasqyrat financiare per aktivitetin e periudhes 01 Janar deri 

me 31 Ohjetor 2017 jane hartuar ne zbatim te ligjit Nr. 9228 date 29.04.2004 
"Per Kontabilitetin dhe pasqyrat financiare" dhe te Sandarteve Kombetare te Kon
tabilitetit. 

Politikat kontabel te perdorura per bilancin dhe pasqyrat financiare te vitit 2017 
jane zbatuar te gjitha kerkesat e 

Sandarteve Kombetare te Kontabilitetit , dhe per rrjedhoje shifrat e vitit 2017 jane 
te krahasushme me ate te nje viti me pare dhe rezultatet jane pozitive 

Ne mbajtjen e kontabilitetit per vitin 2017 shte perdorur lista e re e Ilogarive e 
publikuar nga Keshilli Kombetari Kontabilitetit. 

Ndertimi I bilancit dhe pasqyrave financiare sipas formatit te ri te percaktuar ne 
SKK2 ka bere te domosdoshem riklasifikimin e zerave nga bilanci dhe pasqy rat e 
vjetra ne ate te bilancit dhe pasqyrave financiare te vitit 2017.Keshtu permendim se: 
- Aktivet makineri e pajisje ne ushtrirnin paraardhes jane regjistruar me vleren e 
neta qe eshte diferenca midis vleres fillestare dhe amartizimit te akumuluar 

PER BILANCIN OHE PASQYRAT FINANCIARE TE VITIT 2017 

- Ne zerin Aktivet monetare: 8077844 
A1 Gjendja e arkes me 31.12.2017 8071692 leke 
M Gjendja e bankes me 31.12.2017 6152 leke 

- Ne zerin Kerkesa te arketueshme : 
C1 Kliente per shitje 

5 
o 

leke 

....-_fIlft .l:.fi f..1.'-1 "Inventari " 
01 662896 

2 Mallra sipas pasqyres te iventarit 61347 
Lende te para 601549 

- Ne zerin "Makineri e pajisje" te Aktiveveafat gjata jane perfshiremakineri e pajisje 
me vleren neto si me poshte . G3 2650786 00 Leke 

EMERTIMI Kosto Historike 
Amortizim i 

akumuluarderi 
31 .12.2016 

Amortizim i lIogaritur 
viti 2017 

Totali i Amortizimit 
te akumuluar 

AKTIVET 
NETO 

Taka 0 
Ndertime 1590308 155055 155,055 1,435,253 
Makineri,paisje,veglc 3004331 2356545 12955 2,369 ,500 634,831 
Mjetetransparti 244082 130782 2266 133,048 111,034 
kompjuterike+ zyre 999893 518420 11805 530,225 469,668 

TOTALI 5838614 2,642,382 27,026 3,187,828 2,650,786 
Viera neto e Aktlveve Afatqjata me 31 . 12.2015 eshte 2.650.786 
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- Ne zerin "Te pagueshme ndaj fumitoreve" M1 2846196 Leke 
Gjendja e furnitoreve per blerje mallra me daten 31.12.2017 paraqitet si me poshte : 

FURNITORI RRETHI 
DATA E 

FATURES 
NR. FATURES VLERA 

ENKHANA COMUN . 17280 leke 
ERIOL 1382015 " 
KASTRATI 1119132 
OSHE 2719 
KOR9A GAS 325050 

TOTALI 2846196 
leke 

Keto fatura do te kalohen gjate vitit 2018 e ne vazhdim nepermjet rrugeve bankare. 

- Ne zerin "Te pagueshme ndaj punonjesve" M2 49000 Leke
 
Kja shutne jane pagat te punonjesve te cilat do te likujdol1en nga Janari 2017 e ne vazhdim.
 

- Ne zerin "Detyrime per Sigurime Shoqerore " M3 23552 Leke 
Kjo shume jane Sigurimet shoqerore dhe shendetesore te muajit dhjetor te punonjesve te cilat do te likujdohen 
nga Janari 2018 e ne vazhdim. 

- Ne zerin "Detyrime Tatimore per TAP-in" 1300 Leke 

Kjo shume jane Tatimi mbi te Ardhurat nga puna te muajit dhjetor te punonjesve te cilat do te Iikujdohen 
nga Janari 2018 e ne vazhdim . 

- Zeri "Detyrime Tatimore per Tatimin mbi Fiiimin" M5 37662 Leke 
Kjo shume paraqet Tatimin mbi Fitiminteprice kreditore per vitin 2017 

Fitimi Bruto 224,442 
Shpenzime te pa njohura 3243 

Shuma 227685 

Tatim Fitimi 15% 34153 

Paguar tatim fitimi ne vitin 2017 71815 
Tatim Fitimi I paguar me teper ne fund vitit 2017 37662 

- Zeri "Detyrime Tatimore per T. V. SH. " Leke 
Subjekti ka dale me tvsh kreditore per viiin 2017 105,430 

- Zeri " Debitore e kreditore te tjere " 0.00 Leke 
1 
2 
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- Zeri "Kapitali Aksioner" 
1 Kapitali aksionar 
2 Rezerva ligjore 
3 Rezerva te tjera 
4 Fitimi pa shperndare 
5 Fitimi ushtrimit 

- Zeri "Fitime (Humbje) " e vitit financiar
 
Kjo eshte viera e Fitimit neto e vitit 2017
 

8874569.00
 
100000
 
584280
 

o
 
8000000
 

190289
 

190289
 

Leke 

Leke 

Per Drejtimin e Njesise Ekonomike 
. Zarif XHUKELLARI 




